
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Londrina 

Portaria n° 127, de 30 de junho de 2017. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS LONDRINA DA UTFPR, no uso 
de suas atribuições, considerando a Portaria n° 0891, de 08 de maio de 2017; 

considerando a portaria n° 1783, de 07 de outubro 2016, do Reitor da 
UTFPR; 

considerando o Regulamento do Conselho Departamental aprovado pela 
Resolução n° 073/2012 — COGEP, de 07 de dezembro de 2012; 

considerando a mensagem eletrônica da ASGRAD-LD, encaminhada 
em 26 de junho de 2017; 

RESOLVE 

I - designar REGINA SAYURI KAINUMA YAMADA, matricula 
SIAPE n° 1727913, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior 
(presidente), RODRIGO CORREA DA SILVA, matricula SIAPE n° 2102755, ocupante do 
cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, ISMAEL DE MARCHI NETO, 
matricula SIAPE n° 1998292, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, 
para, sob a presidência da primeira, integrarem a Comissão responsável pela recepção e 
apuração dos votos da Eleição do Conselho do Departamento de Matemática do 
Câmpus Londrina; 

II - determinar, para o desempenho do trabalho da Comissão, o 
atendimento ao disposto na Ordem de Serviço n° 001/2007; 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete do Diretor-Geral 

OF. S NEY ES LOUREÇO 
Diretor-Geral 	i. . 	e ndrina 

PR 


	00000001

